



**Dansk Bueskytteforbund**

Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
DK – 2605 Brøndby  
Tlf.: +45 43 26 27 28  
Fax: +45 43 26 27 29  
Hjemmeside: [www.dbsf.dk](http://www.dbsf.dk)  
E-mail: [dbsf@dbsf.dk](mailto:dbsf@dbsf.dk)

**DAGSORDEN**

**Hotel Scandic Hvidovre  
Kettevej 4  
2650 Hvidovre**

**Søndag d. 14. april 2013 kl. 10.00**

**Denne dagsorden medbringes**



# Forbundsmøde 14. april 2013



## Dagsorden

1. Valg af dirigent og mødesekretær
2. Valg af 3 repræsentanter til stemme- og mandatudvalg
3. Optagelse af nye foreninger
4. Aflæggelse af beretninger
  - 4.1 Bestyrelsen
  - 4.2 Breddeudvalget
  - 4.3 Eliteudvalget
  - 4.4 Lovudvalget
  - 4.5 Dommerudvalget
5. Regnskab, økonomiansvarlige forelægger:
  - 5.1 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
  - 5.2 Fastsættelse af kontingent til forbundet
  - 5.3 Budgetforslag for indeværende regnskabsår til eventuel revidering og næstkommende års budget til godkendelse
6. Behandling af indkomne forslag
7. *I 2013 er valg afhængigt af udfald af lovforslag nr. 3 og 5 – se opstillingsoversigt*  
Valg til forbundets bestyrelse:  
Forbundets formand  
Forbundets økonomiansvarlige  
Breddeudvalgets formand  
Bestyrelsesmedlem Fyn  
Bestyrelsesmedlem Jylland
  1. Suppleant (Regionsmedlem)
  2. Suppleant (Regionsmedlem)
8. Valg af nedsatte udvalg:
  - 1 medlem af eliteudvalget
  - 1 medlem af Breddeudvalget
  - Lovudvalgets formand
  - Dommerudvalgets formand
  - 1 medlem af amatør- og ordensudvalget
  1. suppleant til amatør- og ordensudvalget
9. Valg af interne revisorer  
Intern revisor 2
  1. revisorsuppleant
  2. revisorsuppleant
10. Fastsættelse af:
  1. Tilmeldingsafgift for FITA-runden
  2. Næste Forbundsmøde
11. Eventuelt





## STEMMETAL OG KONTINGENT 2013

	< U19 2013	Voksne 2013	I alt 2013	I alt 2012	I alt 2011	I alt 2010	I alt 2009	I alt 2008	I alt 2007	I alt 2006	I alt 2005	Stemmer 2013	Kontingent 2013
<b>SJÆLLAND OG ØER</b>													
Frederikssund I.F. 1864	0	5	5	5	5	9	27	36	34	37	35	1	2.375,00
Frederiksværk Skytteforenings Bueafdeling	10	19	29	24	28	17	31	34	20	20	16	2	12.425,00
Gladsaxe Bueskytte Klub	12	20	32	26	54	58	63	54	56	69	58	3	13.580,00
Glostrup Bueskyttelaug	18	30	48	29	33	33	31	28	23	27	23	4	20.370,00
Gribskov Bueskytteklub (tidl. Helsingø)	11	4	15	22	20	21	23	19	20	34	33	1	5.640,00
Hillerød Bueskyttelaug	29	39	68	60	51	56	54	48	32	51	38	5	28.385,00
Kalundborg Bueskytteforening	7	14	21	28	24	23	24	32	18	29	28	2	9.030,00
Københavns Bueskyttelaug	41	116	157	126	128	113	131	126	152	104	129	5	69.040,00
Køge Bueskyttelaug	20	30	50	44	45	57	61	67	88	66	61	4	21.050,00
Lavia København Bueskytteafd	0	7	7	5	8	8	17	18	18	20	20	1	3.325,00
Lejre Langbue Laug	0	34	34	31	32	30	39	33	36	36	37	3	16.150,00
Lyngby Bueskyttelaug	48	105	153	117	118	109	106	93	79	87	106	5	66.195,00
Nivå G.F's Bueskytteafdeling	12	25	37	38	51	47	56	66	62	42	52	3	15.955,00
Nordkystens Bueskyttelaug	5	18	23	34	33	34	33	32	28	24	26	2	10.250,00
Nykøbing F Bueskyttelaug	11	15	26	23	30	33	39	37	38	37	50	2	10.865,00
Næstved Bueskyttelaug	1	3	4	3	8	7	6	6	7	9	13	1	1.765,00
Præstø Bueskyttelaug "Gøngen"	17	19	36	45	40	0	0	0	0	0	0	3	14.805,00
Roskilde Bueskytteklub	42	58	100	84	77	102	79	74	83	83	86	5	41.830,00
Rønne Bueskytte Laug	4	22	26	52	34	60	59	52	61	48	40	2	11.810,00
Slagelse Bueskyttelaug	4	8	12	11	16	16	22	22	28	26	32	1	5.160,00
Sorø Bueskyttelaug	47	57	104	73	70	65	55	45	49	51	42	5	43.055,00
Taastrup Idrætsklub Bueskytteafd.	23	43	66	61	97	77	71	66	73	69	77	5	28.245,00
Vordingborg Bueskyttelaug	19	20	39	24	30	50	54	39	27	34	25	3	15.960,00
<i>Nedlagte klubber</i>			0	27	35	16	19	20	22	78	64		
<b><i>I alt Sjælland og øer</i></b>	<b>381</b>	<b>711</b>	<b>1092</b>	<b>992</b>	<b>1067</b>	<b>1041</b>	<b>1100</b>	<b>1047</b>	<b>1054</b>	<b>1081</b>	<b>1091</b>	<b>68</b>	<b>467.265,00</b>
<b>FYN</b>													
Arcus	3	9	12	14	12	19	31	28	31	43	42	1	5.295,00
Broby Bueskytteklub	11	32	43	31	32	38	34	28	36	17	23	3	18.940,00
Lavia Odense - Bueskytteafd	9	31	40	35	38	38	33	37	23	14	8	3	17.785,00
Middelfart Bueskyttelaug	11	15	26	26	23	36	46	43	53	58	42	2	10.865,00
Midtfyns Bueklub	12	13	25	28	21	24	21	17	19	22	24	2	10.255,00
Odense Bueskytte Klub	13	14	27	16	12	17	7	10	16	27	26	2	11.070,00
Svendborg Bueskyttelaug	6	10	16	14	14	11	21	16	20	25	20	2	6.790,00
Ulboølle Sg&If, Bueskytteafdeling	12	15	27	26	14	15	8	12	15	12	21	2	11.205,00
<i>Nedlagte klubber</i>				12	16	18	15	23	21	15	21		
<b><i>I alt Fyn</i></b>	<b>77</b>	<b>139</b>	<b>216</b>	<b>202</b>	<b>182</b>	<b>216</b>	<b>216</b>	<b>214</b>	<b>234</b>	<b>233</b>	<b>227</b>	<b>17</b>	<b>92.205,00</b>

	< U19	Voksne	I alt	I alt	I alt	I alt	I alt	I alt	I alt	I alt	I alt	I alt	Stemmer	Kontingent
JYLLAND	2013	2013	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005	2013	2013	
Brande Bueskytte Klub	1	3	4	6	8	15	26	9	15	19	20	1	1.765,00	
Broager Ungdoms & I.F. Bueskytteafd	22	10	32	26	18	22	28	27	38	35	42	3	12.230,00	
Bueskyttelaug <sup>et</sup> Viking	22	16	38	29	43	40	58	68	72	60	52	3	15.080,00	
Christiansfeld IF Bueskytter	3	4	7	11	10	0	0	0	0	0	0	1	2.920,00	
Favrskov Bueskytter	4	16	20	18	20	19	22	17	15	0	0	2	8.960,00	
Fredericia Bue Klub	6	15	21	13	16	0	0	0	0	0	0	2	9.165,00	
Haderslev Bueskyttelaug	18	17	35	47	40	44	40	23	24	17	21	3	14.195,00	
Herning Bueskyttelaug	11	16	27	32	35	31	32	25	26	18	18	2	11.340,00	
Himmerlands Bueskyttelaug	1	4	5	7	11	12	15	7	7	10	11	1	2.240,00	
Hinum Hut	14	17	31	30	28	21	22	15	28	23	19	3	12.835,00	
Holstebro Bueskytteforening	9	22	31	29	26	24	22	22	18	27	39	3	13.510,00	
Nsu Bueskytteafdeling	0	8	8	8	3	7	2	4	5	7	4	1	3.800,00	
Nørre Snede Bskl. og Midtjyske Buejægere	10	42	52	48	38	28	28	30	22	32	32	4	23.350,00	
PALNATOKE	10	16	26	18	20	28	26	31	27	20	16	2	11.000,00	
Randers Bueskyttelaug	15	39	54	50	55	75	94	106	112	133	117	4	23.625,00	
Ribe Bueskyttelaug	5	9	14	14	14	9	10	10	8	12	18	1	5.975,00	
Samsø Bueskytter	0	5	5	3	3	5	4	4	4	11	18	1	2.375,00	
Silkeborg IF's Bueskyttelaug	17	20	37	23	30	31	36	30	27	25	20	3	15.280,00	
Stensballe I K's Bueskytteafd	4	12	16	13	13	12	9	10	15	13	11	2	7.060,00	
Sønderborg Bueskyttelaug	15	20	35	29	22	17	21	29	25	19	25	3	14.600,00	
TGI Bueskydning	13	23	36	35	34	26	23	23	18	23	31	3	15.345,00	
Thy Bueskyttelaug	2	7	9	12	13	19	26	22	0	0	0	1	4.005,00	
Varde Bueskyttelaug	15	10	25	19	18	23	14	16	21	34	30	2	9.850,00	
Vejen Bueskytteforening	9	21	30	19	28	27	21	37	22	31	27	2	13.035,00	
Vejle Bueskyttelaug	4	11	15	14	15	15	15	14	30	24	32	1	6.585,00	
Viborg Bueskyttelaug	8	10	18	5	4	2	7	12	7	15	26	2	7.470,00	
Aabenraa Bueskyttelaug	0	5	5	5	2	3	2	2	8	8	7	1	2.375,00	
Aalborg Bueskyttelaug	24	38	62	62	70	92	89	80	86	86	88	5	26.210,00	
Århus Bueskyttelaug	31	91	122	85	92	77	73	64	65	58	70	5	53.765,00	
<i>Nedlagte klubber</i>			0	10	21	55	55	84	79	88	136			
<b><i>I alt Jylland</i></b>	<b>293</b>	<b>527</b>	<b>820</b>	<b>720</b>	<b>750</b>	<b>779</b>	<b>820</b>	<b>821</b>	<b>824</b>	<b>848</b>	<b>930</b>	<b>67</b>	<b>349.945,00</b>	
<b><i>I alt Danmark</i></b>	<b>751</b>	<b>1377</b>	<b>2128</b>	<b>1914</b>	<b>1999</b>	<b>2036</b>	<b>2136</b>	<b>2082</b>	<b>2112</b>	<b>2162</b>	<b>2248</b>	<b>152</b>	<b>909.415,00</b>	

**BESTYRELSENS  
ÅRSBERETNING**

**2012**



Forbundsmøde  
14. april 2013 i Hvidovre



## Bestyrelsens beretning

Endnu et år er gået, og det er tid til at gøre status over 2012.

Som i tidligere beretninger vil jeg godt starte med at rette en varm tak til alle de personer, der i 2012 har gjort en indsats for dansk bueskydning. Uden alle disse ildsjæle var DBSF intet, da det er Jer, der holder alle hjulene i gang. På vegne af alle skytter, forældre og mange flere vil jeg sige Jer rigtig mange gange tak. Jeg håber I alle holder ud endnu et år.

Der har i årets løb været en lang række udfordringer og rigtig mange gode oplevelser og selvfølgelig også nogle af de mindre gode.

På DIF årsmøde var der forslag om at ændre vedtægterne, så klubber under 2.000 medlemmer ville få krav til, hvorledes deres tilskud fra DIF skulle bruges. Selv om DBSF ikke direkte var berørt, gik vi i mod forslaget, som da også endte med at blive taget af bordet.

DIF's bestyrelse har efterfølgende arbejdet videre med nogle forslag, der tager sigte på de mindre forbund og deres vilkår. Der er kommet en række forslag, der samlet set kan blive meget interessante for DBSF, selv om vi p.t. ligger fint på den rigtige side af de 2.000. Der bliver således mulighed for at træde ud af dele af fordelingsnøglen og få fastlåst tilskuddet i fire år, med det formål at satse målrettet på enkelte områder. Der bliver mulighed for at søge om ekstraordinære midler til sådanne projekter. Der skal opstilles en klar projektbeskrivelse med klare og målbare mål. Projektet kan handle om klubudvikling, uddannelse, ungdomsudvikling og meget mere.

Vi overvejer i DBSF's bestyrelse, om vi skal ansøge om at komme ind i et sådant projekt med overskriften Klubudvikling, således at vi kan hjælpe de klubber, der gerne vil udvikle sig de kommende år. Udviklingen kan være flere medlemmer, bedre faciliteter, bedre træneruddannelse, bedre lederuddannelse, bedre fastholdelse af medlemmer og meget mere. Alt sammen tiltag, der vil kunne give flere medlemmer til klubben og dermed til forbundet.

Ovenstående skal ses i nær sammenhæng med beslutningen på sidste års Forbundsmøde om at afsætte penge i 2013-budget til at ansætte en udviklingskonsulent. Ved at gå ind i et nyt udviklingsprojekt, vil vi kunne få væsentlig større resultater og glæde af en udviklingskonsulent. Der vil i tiden op til forbundsmødet blive arbejdet videre med dette, således at vi kan orientere mere herom på mødet.

2012 blev endnu et godt år for vores elite. Eliteudvalgets beretning beskriver på bedste vis de gode resultater, der blev opnået i løbet af året. Her skal specielt nævnes to store begivenheder for dansk bueskydning.

Europamesterskaberne for ungdom blev holdt i og af Nykøbing Falster. Et stort arrangement, der blev løst med meget stor succes. Det er altid et kæmpe arbejde at holde et så stort arrangement, og når det så også er et internationalt mesterskab, kobles der en ekstra dimension på. Nykøbing løste opgaven med bravour, og at de også havde indgået et godt kompromis med vejrguderne, gjorde det blot endnu bedre. Man havde henlagt finalerne til området ved havnen, og skytterne fik oplevelsen af at skyde hen over vandet. Her kunne vejret have drillet temmelig meget, men som nævnt havde arrangørerne også check på denne lille detalje. En dejlig oplevelse at være med til og et superfint stævne at overvære. En stor tak til arrangørerne og en lige så



stor tak til alle de frivillige. I fik endnu engang vist, at vi i Danmark kan arrangere store internationale stævner. At Danmark så også fik nogle fine resultater gør jo bare oplevelsen endnu bedre. 6 medaljer blev det til, så vi kan være rigtig godt tilfredse.

Set hen over sæsonen kan vi samlet set være rigtig godt tilfredse med de opnåede resultater. Der blev taget mange fine placeringer, og frem for alt kan der ses en klar fremgang i resultaterne i forhold til tidligere år, hvilket er meget positivt.

Den altoverskyggende buebegivenhed – såvel internationalt som nationalt, var OL i London. Hele set-up'et med bueskydning på The Lords blev en kæmpe succes. Man oplevede noget så usædvanligt som lange køer ved indgangen og totalt udsolgt tribuner både formiddag og eftermiddag. Selve opstillingen af banen var superflot, og de mange medlevende og fair tilskuere gav en helt speciel stemning på banen, hvor det da også så ud som om skytterne befandt sig rigtig godt. World Archery producerede nogle superflotte TV billeder, som dels blev vist på banen og dels sendt over hele verden. I de første dage af OL var bueskydning den mest sete sport på de store amerikanske Tv-kanaler. Det varede lige til atletik startede.

Også i Danmark fik bueskydning rigtig god omtale og meget medietid. Det startede på radioen lidt med, at man gjorde en smule grin med sporten, men endte med at blive særdeles seriøse og spændende transmissioner. På TV gjorde sporten sig godt lige fra start til slut.

Vores pigers præstation såvel på banen som udenfor fortjener stor ros og anerkendelse. Der blev gået seriøst til opgaven, og de leverede alle tre nogle spændende og medrivende kampe. Holdskydningen mod Korea viste, at vi er rigtig godt på vej, og at vi langt hen af vejen kan skyde lige op med dem. Vi var utrolig uheldige med en tordenskyll, der startede netop, som vi skulle skyde. Det var i bogstaveligste forstand som om, én åbnede en bruser lige over vores hoveder. Jeg tror aldrig, jeg er blevet så våd på så kort tid. Vi nåede på tilskuerrækkerne overhovedet ikke at få regntøj frem, før vi var gennemblødte. Det startede netop, som pigerne skulle skyde den første pil i anden runde, så de fik ingen tid til at indstille sig på de væsentligt ændrede forhold. Korea skulle skyde efter os, så de fik lige de minutter til at indstille sig på vejret, og det forspring de fik, kunne vi ikke indhente. Det er konkurrencens vilkår, og det hjælper ikke at beklage sig, og jeg må sige, at vores pigerne taklede det meget fint, både i de efterfølgende runder mod Korea og efter kampen. Ingen klynken eller dårlige undskyldninger. Stor ros til Jer piger og til vores landstræner Ole Gammelgaard og sportschef Allan Grønkjær. Et godt arbejde I har lavet op til og under OL.

Ikke alt op til OL har været lutter idyl. Desværre fik vi ikke nogle herrer med, og netop arbejdet med herrerne har givet anledning til en del debat. Ole og Allan foretog i tiden op til OL nogle hårde prioriteringer, som ikke alle har været enige i. Det er efter bestyrelsens opfattelse fuldt ud Ole og Allans ansvar og ret at tilrettelægge og gennemføre træning, forberedelse og udtagelse af vores eliteskytter. Deres dispositioner har efterfølgende været drøftet på et møde med skytter og trænere, og alle har haft anledning til at give deres mening til kende, og jeg er sikker på, at de synspunkter, der er kommet frem, vil indgå i det fremtidige arbejde. Vi bakker fra bestyrelsens side fuldt ud op bag Ole Gammelgaard og Allan Grønkær og har fuld tiltro til deres arbejde.

Det bliver spændende at følge arbejdet med eliten og deres resultater i de kommende år.

De gode resultater og fremtidsudsigterne for eliten har givet genlyd også i vores omgivelser, og vi har i Team Danmark fået en særdeles positiv evaluering, hvilket har betydet, at TD også vil satse på bueskydning fremover. De har således godkendt vores masterplan for de næste fire år og stillet et betydeligt beløb til rådighed for dens gennemførelse. Desværre stiller det også krav til forbundets deltagelse i økonomien, og da vi ikke kan bruge alle vores penge på eliten, men også har en lang række andre projekter, der skal findes penge til, har vi måttet finde supplerende indtægter for at gennemføre vores planer. Vi har derfor indført en betaling for at være på bruttolandsholdene. Det var en beslutning, der helt forståeligt gav megen debat og en del gnubbede ord, men det var den eneste udvej, vi kunne se, da vi ikke mener, der er plads til yderligere forhøjelser af kontingent til forbundet og heller ikke mulighed for at skære ned andre steder. Heldigvis har de fleste af vore eliteskytter vist forståelse for den uheldige position, vi står i, og har accepteret at gå ind på de

nye vilkår. Det skal I have tak for, da det muliggør en fortsat udvikling af vores elitarbejde, forhåbentlig først og fremmest til glæde for jer selv, men også for dansk bueskydning som helhed.

Der er et meget stort engagement hos vores skytter, og der trænes flittigt. Som en helt unik ting rejser to af vores eliteskytter (Maja og Johan) til Korea for i det næste år at læse på et koreansk universitet og træne bueskydning. De får, som de første udlændige, mulighed for at skyde for universitetet og får dermed mulighed for at deltage i forskellige koreanske turneringer. En helt unik mulighed for de to skytter og forhåbentlig på længere sigt også til glæde for bueskydningen i Danmark, da både skytterne og vi vil opsamle megen ny viden om træning og konkurrencer. Vi ønsker Maja og Johan en god, lærerig og spændende tur.

Inden for 3D ser vi stor fremgang både i antal deltagere til stævner og i resultater. Igen i år har vi deltaget i internationale konkurrencer og igen med stadig bedre resultater. For første gang gik Danmark en medalje, nemlig bronze ved EM, ligesom der var mange andre flotte placeringer.

På breddeområdet har der igen i 2012 været stor aktivitet i træneruddannelsen. Der har været afholdt et antal trin 1 og trin 2 kurser. Det er uhyre vigtigt for forbundets fremtid og udvikling, at vi har kvalificerede trænere og ledere i klubberne, så nye medlemmer kan få en god start, og de medlemmer, der allerede er i klubberne kan blive ved med at udvikle sig. Derfor er der også i samarbejde med Team Danmark arbejdet videre på vores ATK (alders relateret træningskoncept), som vi forventer, vi kan begynde at implementere i 2013. Det betyder, at nuværende trænere, der fortsat ønsker at være aktive, skal på opdateringskurser, ligesom træneruddannelse skal tilrettes til ATK tankegangen. Der forestår således et stort arbejde, der forhåbentlig vil resultere i en opgradering af vores kvalitet i træningen.

En række af vores ungdomsskytter har deltaget i det Nordiske samarbejde, dels i form af Nordiske mesterskaber for ungdom og dels i form af en fællesnordisk træningslejr. Dette samarbejde vil fortsætte. I 2013 er de nordiske mesterskaber for første gang i Finland, og i 2014 er der planer om at arrangere en buelejr på en uge, der afsluttes med Nordiske Mesterskaber.

På nordisk plan samarbejdes også om ajourføring af dommeruddannelsen, idet der afholdes fælles nordisk dommerkonference, hvor internationale tendenser drøftes og forskellige problemstillinger tages op til drøftelse. Disse konferencer er med til at sikre, at såvel den danske som den nordiske dommerstand hele tiden holder et højt kvalifikationsniveau.

Også på internationalt plan samarbejder de nordiske lande tæt. Norden er således repræsenteret med Eva Thiesen, Norge i World Archery's bestyrelse, Cenneth Åhlund, Sverige sidder i feltkomiteen, mens Rolf Lind er medlem af World Archery Europe's bestyrelse og sidder i Finance and Audit Board i World Archery. Disse poster sikrer løbende, at Nordens stemme bliver hørt i de internationale beslutninger.

Året 2012 vil desværre også blive husket for en kedelig sag, hvor et af vores medlemmer er blevet anklaget for forkert omgang med børn. Sagen er endnu ikke afgjort, og vi skal derfor undlade at kommentere den yderligere her, men henvise til den redegørelse, der tidligere er udsendt.

På nuværende tidspunkt skal vi opfordre klubberne til at have børneattester på alle ledere, der omgås børnene, samt nøje overveje, om der skal være regler for, hvorledes man omgås børn i klubben og hvorledes træningen gennemføres. Det er et svært emne, der skal behandles med stor respekt, så vi på en gang beskytter børnene mod overgreb, men samtidig undgår at se forkerte motiver i enhver handling eller indsats fra vores dygtige og ihærdige frivillige. Det er heldigvis første gang i forbundets mangeårige historie, at vi oplever dette, så lad os sammen gøre, hvad vi kan for at forhindre, det sker igen, samtidig med at vi bevarer troen på og tilliden til vores medmennesker.

Vores IT systemer er under evaluering og opgradering. Forhåbentlig ser en ny hjemmeside dagens lys i løbet af 2013, men det er et stort og ikke ukompliceret arbejde at få de forskellige dele til at spille sammen.

Et tilbagevendende vigtigt emne er vores medlemstal. Disse har i 2012 udviklet sig positivt

<u>2006</u>	<u>2007</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>
2162	2112	2082	2136	2036	1999	1914	2129

Det er selvfølgelig meget glædeligt med denne fremgang, som bl.a. skyldes den positive omtale, vi har fået i forbindelse med OL, ligesom filmene med bueskydning som en del af handlingen også hjælper til. Vi skal forsøge at fastholde denne positive tendens, så vi også i 2013 og fremover kan se en fremgang.

Med disse ord vil jeg afslutte året beretning og ønske alle velkommen til Forbundsmøde 2013.

Jeg håber, rigtig mange kommer og deltager i debatten om forbundets fremtid.

Marts 2013

På bestyrelsens vegne

Rolf Lind

Formand DBSF



**UDVALGENES  
ÅRSBERETNINGER**

**2012**



Forbundsmøde  
14. april 2013 i Hvidovre



## Breddeudvalgets beretning

I 2012 havde vi mange på trin 1 og 2 træner uddannelse. 28 deltagere til 2 trin 1 og 25 til 2 trin 2 kurser. Igen i år med deltagere fra mange forskellige klubber over hele landet. Trin kurserne forsøges afholdt rundt omkring i landet for at minimere kursisternes transport tid og give mulighed for at se andre klubbers forhold.

Kursisterne vender typisk tilbage til klubberne med en masse inspiration og motivation i klubberne. Vi kan kun opfordre klubberne til at finde medlemmer eller forældre, der ville have gavn af at komme på træner kursus. Det giver både en ekstra entusiastisk ressource i klubben, og deltageren får en masse viden.

Der har været afholdt flere storsamlinger for ungdoms skiveskytter. Breddeudvalget har i år kun været med på en dialog om disse.

Der er jævnligt diverse tilbud, kampagner, oplysninger m.m. fra DIF, Frivillighedsrådet etc. der skal vurderes, om det er noget breddeudvalget skal gå ind i at støtte som ny aktivitet, informere klubber om osv.

Der er brugt nogen tid på se på muligheden for at få en udviklingskonsulent til forbundet som aftalt på Forbundsmødet.

De to feltbaner i Jylland og Sjælland passes heldigvis af en flok entusiastiske frivillige mennesker, men der skal også bruges nogle penge til vedligehold af banerne og 3D dyr etc. Thorvald Petersen og Jes Lysgaard var så venlige at lave en brochure om 3D skydning til download efter en opfordring på hjemmesiden. Det er dejligt, at der er frivillige kræfter rundt omkring, der vil yde et bidrag til konkrete opgaver!

Der har i 2012 været en del gang i forespørgsler med og uden tilskud.

- Tilskud til weekendlejr ved Kongskilde.
- Tilskud til deltager afgift til NUM2012 i Gøteborg, Sverige.
- Tilskud til Sommerlejr i Præstø.
- Tilskud til fællestræning for alle fynske klubber. De fynske klubber har igen i år haft fællestræning et vist antal gange i løbet af året hvor træningssted skiftede fra klub til klub. Udgift var bl.a. til dækning af transport for trænerne Jeanette Riis Nielsen og Mads Knudsen.
- Tilskud til seminar om mentaltræning med Nikolaj Frejl i Aarhus. 34 deltagere.
- Tilskud til træner seminar ved Arcus med Henrik Toft. 31 deltagere.
- Tilskud til delvis betaling af T1, T2 DIF kurser og DIF diplomtræner uddannelse for vores trænerkursus instruktør Søren Ipsen, så vi kan få vores trænere uddannet bedst muligt med den seneste viden.

Med venlig hilsen  
Formand for breddeudvalget  
Hans Lassen



## Eliteudvalgets beretning

År 2012 blev igen et godt år for dansk bueskydning.

Ole Gammelgaard var fortsat træner for recurveholdene med Bo Steimann som træner for ungdommen. Hos Compound Ungdom havde Kasper H Christensen overtaget træningen.

Rejsebrevene som trænere og holdledere har hjemsendt fra turene har allerede beskrevet meritterne i 2012 i detaljer, men jeg vil nedenfor alligevel nævne en række af de bedste resultater.

### **Indendørs World cup:**

Den indendørs World Cup havde i 2012 finaler i Las Vegas efter indendørs VM. Her nåede Louise Laursen endnu engang langt idet hun blev en samlet nr. 4.

### **Indendørs VM i Las Vegas:**

Dame senior recurve:	Louise Laursen
Dame junior recurve:	Anne Marie Laursen
Herre junior recurve:	Claes Stilou, Mads Andersen
Dame senior compound:	Camilla Sjøemod
Dame junior compound:	Sarah Sönnichsen
Herre senior compound:	Torben Johannessen, Martin Damsbo, Patrick Laursen
Herre junior compound:	Simon Mikkelsen, Nicklas Friese
Holdleder:	Klaus Lykkebæk

Indendørs VM i Las Vegas blev ikke den samme succes som EM året forinden. Danmark fik således ikke medaljer med hjem denne gang. Sarah Sönnichsen var tættest på med en 5. plads efter at have vundet den indledende skydning.

### **Europæisk Grand Prix på Cypern:**

Martin Laursen, Bjarne Laursen og Mads Andersen havde valgt selv at deltage i grandprixet på Cypern. Det blev en stor succes idet Bjarne opnåede en flot 2. plads.

### **Europæisk Grand Prix i Sofia:**

Martin Laursen, Mathis Gerlich, Nikolai Wulf og Anne Marie Laursen havde valgt selv at deltage i grandprixet i Sofia. Det blev til en flot 2. plads for recurve herreholdet.

### **EM udendørs i Amsterdam:**

Compound:	Martin Damsbo, Torben Johannessen, Patrick Laursen, Camilla Sjøemod
Recurve:	Louise Laursen, Carina Christiansen, Maja Jäger, Mads Kroghshede, Johan Weiss, Frederik Sönnichsen

Ved Europamesterskaberne i Amsterdam blev det til en enkelt medalje, idet Martin Damsbo vandt sølv. Carina R Christiansen fik her en flot 4 plads. Det samme gjorde dame recurveholdet.

### **World Cups:**

Vi havde deltagelse af skytter i alle 3 worldcups i 2012. Det blev til en enkelt medalje, da compoundholdet til WC2 vandt sølv efter endnu en spændende kamp mod USA. Denne gang efter shoot off.

### **WC1 Shanghai:**

Compound: Martin Damsbo  
Recurve: Louise Laursen

### **WC2 Antalya:**

Compound: Torben Johannessen, Martin Damsbo, Patrick Laursen, Andreas Darum, Camilla Søemod  
Recurve: Maja Jager, Louise Laursen, Carina Christiansen, Anne Marie Laursen, Johan Weiss, Mads Krogshede, Frederik Sönnichsen, Niels Dall

### **WC3 Ogden:**

Compound: Martin Damsbo, Torben Johannessen  
Recurve: Louise Laursen, Carina Christiansen, Maja Jager, Mads Krogshede, Johan Weiss, Bjarne Laursen.

### **OL i London:**

Danmark havde for første gang fået deltagelse af en dame recurvehold til OL i London.

Holdet bestod af: Louise Laursen, Carina Christiansen og Maja Jager. Pigerne klarede sig rigtig godt med flg. placeringer individuelt: Carina en delt 9. Plads, Louise en delt 17. Plads og Maja en delt 33. Plads.

Danmark blev som hold nr. 8 indledende. Den første kamp blev vundet med 211-210 mod Indien. Herefter skulle Danmark møde Korea i en rigtig omgang stormvejr. Det blev til et nederlag på 11 point, men i de 3 af 4 omgange skød Danmark lige op med Korea. En meget flot præstation, som har givet meget omtale efterfølgende i hele Danmark.

### **EM i 3D i Kroatien:**

Endnu engang havde Danmark deltagelse af en række skytter ved årets EM i 3D. Og denne gang også 2 piger på holdet.

Holdet bestod af:

Compound: Jozsef Csikos, Jacob Steffensen, Peter Slot  
Langbue: Tanja Dinesen Skudstrup, Josefine de Roepstorff, Tom Rask, Jes Lysgaard, John From  
Barbue: Torben Cramer, Tonny Benkjer  
Instinktiv: Jan E Nielsen, Rune Skjemstad  
Holdleder: Klaus Lykkebæk

Danmark vandt således den første medalje ved et EM i 3D, idet Jes Lysgaard vandt en bronzemedalje i herre langbue. Hos damerne fik Josefine de Roepstorff en flot 4. plads.

### **Ungdom:**

Ungdomsprojektet fortsatte ligeledes med uformindsket styrke i 2012 og vores unge skytter – grundlaget for fremtiden – oplevede også i 2012 flotte resultater.

### **Junior Cup og EM:**

I årets løb har compound og recurveskytterne på ungdomsfronten deltaget i 1 juniorcup i Kroatien og EM på hjemmebane i Nykøbing F.



### **Junior Cup i Kroatien:**

Kadet recurve: Aske Halskov, Mads Andersen og Mathilde Tønder

Kadet compound: Stephan Hansen og Sarah Sönnichsen

Junior recurve: Mathias Galberg, Nikolaj Wulff og Anne Marie Laursen

Junior compound: Claus Frantzen, Mads Knudsen og Ida Frandsen

Holdledere: Kasper Hougaard og Dan Hansen

Det blev til 5 medaljer i alt Sarah og Claus vandt guld individuelt, Sarah / Stephan vandt guld i cadet compound mix Ida / Claus sølv i junior compound mix og Stephan bronze individuelt i kadet compound.

Juniorcuppen var en optakt til årets helt store ungdomsturnering EM på hjemmebane i Danmark.

### **EM i Nykøbing F. Danmark:**

Kadet recurve: Laust Andersen, Mads Andersen, Aske Halskov, og Mathilde Tønder

Kadet compound: Stephan Hansen, Simon Mikkelsen, Rene Kristiansen, Sarah Sönnichsen

Junior recurve: Frederik Sönnichsen, Nikolaj Wulff, Mathias Galberg og Anne Marie Laursen,  
Nynne Holdt-Caspersen

Junior compound: Claus Frantzen, Mads Knudsen, Joakim Andersen og Ida Frandsen

Det blev til ikke mindre end 6 medaljer:

Stephan vandt guld individuelt, Sarah og Stephan guld i mix, Ida og Claus guld i mix, Claus, Mads og Joakim sølv i hold, Simon bronze individuelt og Claus bronze individuelt. Danmark blev den mest vindende nation i compound.

Som eliteudvalgsformand vil jeg gerne sige tak for et spændende og udfordrende år 2012, som har budt på rigtig mange flotte resultater.

Jeg ser frem til de kommende års spændende udfordringer.

På eliteudvalgets vegne

Klaus Lykkebæk  
Eliteudvalgsformand



## Lovudvalgets beretning

Det nye WA lovkomplet har endnu ikke fundet sin endelige form, og der sker løbende ændringer i det. Nye Bylaws er først kommet i februar 2013 i et format, der kræver, at de sammenholdes med WA lovkomplekset, for at den rette kontekst kan ses.

Lovudvalget vil orientere om disse ændringer, når vi har et samlet overblik

Der har også været planlagt væsentlige ændringer i kap1 og 2, som har lagt væsentligt beslag på lovudvalget. Disse ændringer er droppet af bestyrelsen.

Lovudvalget har deltaget i dommeruddannelsen samt besvaret spørgsmål omkring tolkning af love og lovligheden af div. udstyr.

Lovudvalget vil ligesom i de forgangne år opfordre alle til at kontakte os, hvis der findes fejl eller mangler i vores lovkompleks. Dette kan ske ved at sende en mail til [lov@dbsf.dk](mailto:lov@dbsf.dk).

Lovudvalget februar 2013

Flemming Skjoldborg  
Bjarne Strandby  
Lis Lassen



## **Dommerudvalgets beretning**

Det forgangne år 2012 har igen været et begivenhedsrigt år med rigtig mange stævner.

Vi er i 2012 blevet beriget med ikke færre end 11 nye dommer, da alle der har været føl igennem 2012 har fået licens som national dommer, hvilket bla. betyder, at der igen er en geografisk god placering blandt dommerne.

Det har igennem året været godt at se den stigende tilgang af stævner i alle kategorier.

Der har igen i 2012 været afgang af et par dommere – og der skal lyde en stor tak for indsatsen til den enkelte ligesom der skal lyde en stor tak til alle dommere for deres indsats i 2012.

På dommernes vegne

Jane Sigil  
Dommerformand





**Dansk Bueskytteforbund**

Årsrapport 2012

CVR-nr. 89 26 27 12  
Årsrapporten indeholder 18 sider



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegninger	2
Revisorernes erklæringer	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	5
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11



## **Påtegninger**

### **Ledelsespåtegninger**

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2012 for Dansk Bueskytteforbund.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivning og vedtægter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede.

Årsrapporten for 2012 for Dansk Bueskytteforbund indstilles til forbundsmødets godkendelse.

Brøndby, den 14. april 2013

Bestyrelsen

---

Rolf Lind  
formand

---

Søren Holdt Jensen  
næstformand

---

Steen Jørgensen  
økonomi

---

Hans Lassen  
breddeudvalgsformand

---

Klaus Lykkebæk  
eliteudvalgsformand

---

Jan Jager  
bestyrelsesmedlem

---

Bjarne Strandby  
bestyrelsesmedlem

---

Sanne Rahbek  
bestyrelsesmedlem



## **Interne revisorerers erklæringer**

Årsrapporten er revideret og fundet i orden. Den giver efter vores mening et retvisende billede af den finansielle stilling samt resultat.

Brøndby, den

Birgitte Clausen  
Intern revisor

Mette Klingenberg  
Intern revisor





## **Ledelsesberetning**

### **Foreningsoplysninger**

Dansk Bueskytteforbund  
Sekretariatet  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 27 28  
Telefax: 43 26 27 29  
Hjemmeside: [www.dbsf.dk](http://www.dbsf.dk)  
E-mail: [dbsf@dbsf.dk](mailto:dbsf@dbsf.dk)

CVR-nr.: 89 26 27 12  
Etableret: 1941  
Hjemsted: København, Brøndby  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Rolf Lind (formand)  
Søren Holdt Jensen (næstformand)  
Steen Jørgensen (økonomi)  
Hans Lassen (breddeudvalgsformand)  
Klaus Lykkebæk (eliteudvalgsformand)  
Jan Jager (bestyrelsesmedlem)  
Bjarne Strandby (bestyrelsesmedlem)  
Sanne Rahbek (bestyrelsesmedlem)

### **Forretningsudvalg**

Rolf Lind  
Søren Holdt Jensen  
Steen Jørgensen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerskab  
Torben Kristensen

### **Forbundsmøde**

Ordinært forbundsmøde afholdes den 14. april 2013.



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Periodens resultat**

Dansk Bueskytteforbund's regnskab for 2012 udviser et underskud på 62.578 kr. Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat.

#### **Den økonomiske udvikling**

Årets resultat er blevet et underskud på 62.578 kr. mod et budgetteret underskud på 263.000 kr.

På indtægtssiden kan vi konstatere lidt færre indtægter end budgetteret. Fald i tilskud fra Team Danmark i forhold til budget skyldes hovedsagelig, at tilskud til ATK projekt er udsat til år 2013 og man ser da også et fald i udgifterne til ATK i forhold til budgettet.

I forhold til budget er der også sket et fald i forbundskontingentet, hvilket skyldes, at der har været færre betalende medlemmer end forventet, en udvikling, det er nødvendigt at få vendt.

På udgiftssiden er der igen udvist stor ansvarlighed og sparsommelighed, hvilket da også er den væsentligste årsag til det forbedrede resultat.

Det er således endnu engang et tilfredsstillende resultat, der fremlægges. Endnu mere tilfredsstillende, når man ser på de sportslige resultater, der er opnået i det forgangne år.

#### **Fremtiden**

Som det fremgår af budgettet for 2013 regnes der også med et underskud i dette år. Underskuddet er ikke tilfældigt og der ligger nøje tilrettelagte aktivitetsplaner bag og er et bevidst valg om at bruge af forbundets reserver til aktiviteter.

Med underskuddet i 2012 og 2013 nærmer vi os bundgrænsen for forbundets reserver og da der ligger en lang række ønsker om aktiviteter for både elite og bredde i 2013 og fremover vil vi komme til at stå over for en økonomisk udfordring, der vil kræve at vi skal træffe nogle valg og prioritere i de opgaver vi gerne vil løse i forbundet.

Dette er allerede påbegyndt i og med det har været nødvendigt at udvide brugerbetalingen i eliten, for at kunne opretholde det ønskede aktivitetsniveau.

Det er vort håb at de tiltag der gøres, dels med aktiviteterne i eliten, dels det store arbejde, der gøres i klubberne og dels med virkeliggørelse af vore ønsker om ansættelse af en udviklingskonsulent, vil resultere i et øget medlemstal og dermed en forbedret økonomi i klubber og i forbundet.

#### **Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2012**

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.



## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

### Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2012	Budget 2012	Regnskab 2011
<b>Indtægter</b>				
Tilskud fra DIF	1	1.499.424	1.496.000	1.536.433
Team DK tilskud	2	991.054	1.090.000	1.260.699
Øvrige indtægter	3	30.420	20.000	109.615
Forbundscontingent		775.838	782.000	719.900
Turneringer		16.810	17.000	14.745
Udgivelse af Bueskydning	4	266.244	276.000	281.957
Renter og gebyrer	5	2.509	7.000	7.813
<b>Indtægter i alt</b>		<b>3.582.299</b>	<b>3.688.000</b>	<b>3.931.162</b>
<b>Omkostninger</b>				
Husleje		50.350	53.000	49.363
Kontorhold sekretariat		97.609	107.000	82.282
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	6	70.055	106.000	95.930
Repræsentation		34.363	9.000	2.635
Løn sekretariatsleder inkl. pension		401.081	402.000	386.902
Regulering, feriepengeforpligtelse		1.680	3.000	5.193
ATP - barsel og samlet betaling		5.326	9.000	4.766
Udgivelse af Bueskydning	4	264.632	257.000	264.791
Dommerudgifter	7	168.610	220.000	232.654
Stævneudgifter i øvrigt	8	173.599	208.000	159.527
Regionsudgifter	9	22.706	26.000	26.490
Tilskudsordninger	10	44.769	63.000	60.717
Breddeaktiviteter inkl. breddeudvalg	11	33.595	122.000	86.314
Kursus		24.500	26.000	1.822
Eliteudvalg		9.515	7.000	8.834
Landsholdstøj		31.031	22.000	21.688
Storsamlinger		45.991	83.000	21.744
Kraft- og Elitecenter	12	50.045	52.000	49.413
Landstrænere	13	236.943	196.000	165.438
EC Recurve og Compound inkl. konkurrencer	14	1.298.095	1.260.000	1.789.397
Compoundprojekt	15	219.449	255.000	293.846
Recurveprojekt	16	287.928	273.000	211.962
Bar- og langbueprojekt	17	31.505	51.000	20.258
ATK Projekt	18	41.500	141.000	8.644
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>3.644.877</b>	<b>3.951.000</b>	<b>4.050.610</b>
Resultat før afskrivninger		<b>-62.578</b>	<b>-263.000</b>	<b>-119.448</b>
Afskrivninger		0	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-62.578</b>	<b>-263.000</b>	<b>-119.448</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

#### AKTIVER

##### Anlægsaktiver

Depositum Elitecenter Århus

2012

0

2011

750

**Anlægsaktiver i alt**

0

750

##### Omsætningsaktiver

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender, debitorer

134.520

129.250

Forudbetalte omkostninger

11.007

5.497

**Tilgodehavender i alt**

145.527

134.747

##### Likvide midler

Valutakasse

887

218

Hovedkonto

293.857

643.757

Aftaleindskud

925.021

921.945

Erhvervs giro

20.610

-75

**Likvide midler i alt**

1.240.375

1.565.845

**Omsætningsaktiver i alt**

1.385.902

1.700.592

**AKTIVER I ALT**

1.385.902

1.701.342



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

#### PASSIVER

##### Egenkapital

Egenkapital primo

Årets resultat

##### Egenkapital i alt

##### Hensatte forpligtelser

Øvrige hensættelser

##### Hensatte forpligtelser i alt

MasterCard

Mellemregning DIF

Forudbetalt ATK tilskud fra Team Danmark 18

Feriepengeforpligtelse

Andre kreditorer

##### Kreditorer i alt

#### PASSIVER I ALT

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital primo	1.032.843	1.152.291
Årets resultat	-62.578	-119.448
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>970.265</u>	<u>1.032.843</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Øvrige hensættelser	0	1.790
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>1.790</u>
MasterCard	34	0
Mellemregning DIF	217.771	408.582
Forudbetalt ATK tilskud fra Team Danmark 18	99.856	141.356
Feriepengeforpligtelse	95.579	93.959
Andre kreditorer	2.397	22.812
<b>Kreditorer i alt</b>	<u>415.637</u>	<u>666.709</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.385.902</u>	<u>1.701.342</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>1 Tilskud fra DIF</b>		
Tilskud fra DIF generelt	1.489.456	1.530.032
Ekstraordinært tilskud DIF	3.491	6.401
Kongrestilskud fra DIF	6.477	0
<b>Tilskud fra DIF i alt</b>	<u>1.499.424</u>	<u>1.536.433</u>
<b>2 Team Danmark Tilskud</b>		
Konkurrencer	397.000	387.472
Elitecenter drift	18.000	30.000
Direkte støtte til elitesportsfolk	82.000	40.000
Løn Sportschef og trænere	232.000	218.000
Omkostninger Sportschef og trænere	63.000	49.000
Idrætsmedicinsk	18.000	61.000
Udstyr	47.000	29.000
OL Tilskud	0	428.583
Direkte støtte til fysisk træning	47.000	0
Direkte støtte til sportspsykolog	40.000	0
Andre specifikke områder (transport)	5.554	9.000
Tilskud ATK	41.500	8.644
<b>Tilskud fra Team Danmark i alt</b>	<u>991.054</u>	<u>1.260.699</u>
<b>3 Øvrige indtægter</b>		
Skydemærker	6.620	7.950
Øvrige salgsindtægter	12.090	44.386
Refusion - Rejseselskab	560	929
Sponsorater	11.150	56.350
<b>Øvrige indtægter i alt</b>	<u>30.420</u>	<u>109.615</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>4 Udgivelse af "Bueskydning"</b>		
<b>Indtægter:</b>		
Abonnement	192.563	181.440
Annonceindtægt	51.050	50.900
Biblioteksstyrelsen	<u>22.631</u>	<u>49.617</u>
 Bladindtægter i alt	<u>266.244</u>	<u>281.957</u>
 <b>Udgifter:</b>		
Levering af "Bueskydning"	-198.277	-197.975
Distribution	-66.355	-66.816
 Bladudgifter i alt	<u>-264.632</u>	<u>-264.791</u>
 <b>Blad nettoindtægt i alt</b>	<u><u>1.612</u></u>	<u><u>17.166</u></u>
 <b>5 Renter og gebyrer</b>		
Renteindtægter	3.462	8.382
Kursavancer og tab	-160	-569
Gebyr bank og giro	-793	0
 Renter og gebyrer i alt	<u>2.509</u>	<u>7.813</u>
 <b>6 Møder inkl. Amatør &amp; Ordens-samt lovudvalg</b>		
Forbundsmøde udgifter i alt	31.897	40.723
Forbundsmøde - deltagerbetaling	<u>-9.400</u>	<u>-10.000</u>
<b>Forbundsmøde i alt</b>	22.497	30.723
 Bestyrelsesmøder	28.255	25.368
 Andre møder - herunder Nordiske	4.622	13.286
 Kongres WA / WAE	8.636	8.535
 Møder VM 2015	6.045	18.018
 Mødeudgifter i alt	<u><u>70.055</u></u>	<u><u>95.930</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>7 Dommerudgifter</b>		
Dommerudvalg	2.700	2.816
Udgifter dommere DM	51.975	66.504
Dommerbeklædning	9.143	3.436
Internationale dommerudgifter	7.642	6.535
Dommerudgifter Jylland	35.803	26.116
Dommerudgifter Fyn	13.256	10.168
Dommerudgifter Sjælland	30.963	28.387
Dommerkurser	16.196	23.883
Dommerfordelingsmøder	0	763
Dommeruddannelse	932	50.818
Nordisk Dommermøde	0	13.229
<b>Dommerudgifter i alt</b>	<u><u>168.610</u></u>	<u><u>232.654</u></u>
<b>8 Stævneudgifter i øvrigt</b>		
DM tilskud	46.685	47.025
Officials / Teknisk delegeret DM	9.153	7.291
Øvrige stævneudgifter - inkl. fragt	28.182	20.615
Afholdelse NUM - Tilskud	0	34.148
Deltagelse NUM - Tilskud	21.115	20.165
EM afholdt i DK - Tilskud	15.000	0
FITA stævneafgifter / kontingent	9.334	8.177
Besigtigelse af buebaner	8.952	1.180
Præmier Vinter/Sommerturning	7.517	6.963
Medaljer DM	14.185	13.964
Skydemærker	13.476	0
<b>Stævneaktiviteter i alt</b>	<u><u>173.599</u></u>	<u><u>159.527</u></u>
<b>9 Regionsudgifter</b>		
Sjælland - Regionsmesterskaber	11.489	14.529
Fyn - Regionsmesterskaber	5.542	5.553
Fyn - diverse	407	100
Jylland - Regionsmesterskaber	5.268	6.308
<b>Regionsudgifter i alt</b>	<u><u>22.706</u></u>	<u><u>26.490</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>10 Tilskudsordninger</b>		
Leje og drift af feltbane øst	19.000	20.352
Leje og drift af feltbane vest	18.753	22.865
Udleje af 3D dyr	-2.984	0
Starttilskud nye foreninger	0	2.500
Sommerlejr	10.000	10.000
Lokale breddeaktiviteter	0	5.000
<b>Tilskudsordninger i alt</b>	<u><u>44.769</u></u>	<u><u>60.717</u></u>
<b>11 Breddeaktiviteter</b>		
Træneruddannelse - trin 1	5.020	22.937
Træneruddannelse - trin 2	12.389	1.413
Resultatformidlingsprojekt	5.250	748
Scoringssystem	0	45.407
PR materiale	0	2.610
Klubsamarbejdsprojekt	8.000	13.200
Træneropfølgingsmøde	-920	0
Træner emblemer	3.856	0
<b>Breddeaktiviteter i alt</b>	<u><u>33.595</u></u>	<u><u>86.314</u></u>
<b>12 Kraft- og Elitecentre</b>		
Lønudgifter Kraftcenter Køge	38.512	36.520
Tilskud Lønudgifter Køge kommune	-14.608	-12.616
Driftsomkostninger EC Aalborg	26.141	25.509
<b>Kraftcentre i alt</b>	<u><u>50.045</u></u>	<u><u>49.413</u></u>
<b>13 Landstrænere</b>		
Løn	196.786	121.883
Kørselsgodtgørelse og rejseudgifter	33.317	39.984
Telefonudgifter LT	6.840	3.572
<b>Landstrænere i alt</b>	<u><u>236.943</u></u>	<u><u>165.438</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>14 Elitecenter Århus - Recurve og Compound</b>		
<b>Elitecenter Århus</b>		
Materiel	105.382	46.602
Sociale udgifter	104.000	91.866
Daglig træning - Andet materiel	0	19.805
Ekstra beklædning og udstyr	0	24.666
AG løn	285.195	283.201
AG hensatte feriepenge	-60	17.343
AG transport	30.929	31.430
Kontorudgifter	35.934	21.187
Seminarudgifter	11.605	0
<b>EC Århus i alt</b>	<u>572.985</u>	<u>536.101</u>
<b>Konkurrencer</b>		
WC1	14.978	91.202
WC2	94.948	104.636
WC3	146.110	79.163
WC4	0	17.993
OL	46.296	0
EM Ude	82.064	0
VM Ude	0	133.965
Anden konkurrence	23.555	56.537
<b>Stævner i alt</b>	<u>407.951</u>	<u>483.496</u>
<b>Træningssamlinger/-lejre</b>		
Træningslejre	166.930	97.569
Transport Aalborg	9.278	8.974
Ekstraordinær bevilling 1.8.2011 – 31.12.2011	0	529.321
<b>Træningslejre i alt</b>	<u>176.208</u>	<u>635.864</u>
<b>TD Satsning</b>		
Fysisk træning	45.500	33.600
Rejsefysioterapeut	21.741	29.459
Sportpsykologi	73.710	70.877
Træningsportal		0
<b>TD Satsning i alt</b>	<u>140.951</u>	<u>133.936</u>
<b>EC Århus - Recurve og Compound i alt</b>	<u><u>1.298.095</u></u>	<u><u>1.789.397</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 15 Compoundprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
<b>Senior konkurrencer</b>			
EM Ude	33.362	-6.000	27.362
VM Inde	80.798	-55.177	25.621
WC 2	43.586	-15.000	28.586
WC 3	20.549	-4.500	16.049
			0
<b>Senior konkurrencer i alt</b>	<u>178.295</u>	<u>-80.677</u>	<u>97.618</u>
<b>Ungdom konkurrencer</b>			
EM Ude	55.389	-20.000	35.389
JC 1	40.371	-16.825	23.546
<b>Ungdom konkurrencer i alt</b>	<u>95.760</u>	<u>-36.825</u>	<u>58.935</u>
<b>Felt</b>			
EM Felt 3D	27.972	-8.000	19.972
<b>Felt i alt</b>	<u>27.972</u>	<u>-8.000</u>	<u>19.972</u>
<b>Compound Stævner i alt</b>	<u>302.027</u>	<u>-125.502</u>	<u>176.525</u>
<b>Samlinger</b>			
Træningssamlinger			27.684
Trænerhonorar			15.240
<b>Samlinger i alt</b>			<u>42.924</u>
<b>Compoundprojekt i alt</b>			<u>219.449</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Recurveprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
<b>Senior konkurrencer</b>			
EM Ude	27.000	0	27.000
VM Inde	56.885	-50.742	6.143
WC 2	43.587	-18.000	25.587
WC 3	82.196	-35.000	47.196
Andre konkurrencer	64.961	-64.961	0
<b>Senior konkurrencer i alt</b>			<u>105.926</u>
<b>Ungdom konkurrencer</b>			
EM Ude	57.059	-25.000	32.059
JC 1	47.371	-23.825	23.546
<b>Ungdom konkurrencer i alt</b>	104.430	-48.825	<u>55.605</u>
<b>Samlinger</b>			
Træningssamlinger			34.969
Trænerhonorar			18.432
Lønandel AG's løn			72.996
<b>Samlinger i alt</b>			<u>126.397</u>
<b>Recurveprojekt i alt</b>			<u><u>287.928</u></u>

#### 17 Bar- og langbueprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
<b>Konkurrencer</b>			
EM Felt 3D	75.923	-44.418	31.505
<b>Konkurrencer i alt</b>			<u>31.505</u>
<b>Bar- og langbueprojekt i alt</b>			<u><u>31.505</u></u>

#### 18 Hensat ATK Projekt

	Saldo 1-1 2012	Tilgang / Afgang	Saldo 31-12 2012
Forudbetalt ATK tilskud fra Team Danmark	141.356	-41.500	<u>99.856</u>
<b>Hensat ATK Projekt i alt</b>			<u><u>99.856</u></u>



## **Fastsættelse af kontingent til Forbundet for 2014**

Ingen ændringer i forhold til 2013

Unge 340,-  
Voksne 475,-





Hovedoversigt			Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13		
Ansvarlig	Konto	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
SJ		Tilskud fra DIF	1.496	1.499	1.546	1.694	1.694
KL		Team DK tilskud	1.090	991	533	1.533	1.433
SJ		Øvrige indtægter	20	30	25	25	25
SJ		Forbundskontingent	782	776	845	890	954
SJ		Turneringer	17	17	17	17	17
SJ		Bueskydning	276	266	276	276	276
SJ		Renter og gebyrer	7	3	6	6	6
SJ		Elitebetaling				319	319

<b>INDTÆGTER</b>	<b>3.688</b>	<b>3.582</b>	<b>3.248</b>	<b>4.760</b>	<b>4.724</b>
------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

SJ	A	Husleje	53	50	55	55	57
SJ	A	Kontor	107	98	124	124	124
SJ-EH-FS	A	Møder+A&O+Lov	106	70	118	142	142
SJ	A	Repræsentation	9	34	9	9	9
SJ	A	Løn sekretariat	414	408	428	428	442
SJ	D	Blad	257	265	257	257	257
JS	B	Dommerudgifter	220	168	226	174	238
HL	B	Breddeudvalg	12	0	12	12	12
HL	B	Stævneudg. iøvrigt	208	174	193	183	193
SR-JJ-BS	B	Regionsudgifter	26	23	31	31	31
HL	B	Tilskudsordninger	63	45	63	63	63
HL	B	Breddeaktiviteter	251	75	545	645	545
HL	B	Kursus	26	24	26	26	26
KL	E	Eliteudvalg	7	10	7	21	21
KL	E	Landsholdstøj	22	31	22	22	22
KL	E	Storsamlinger	83	46	70	70	70
KL	E	Kraftcentre/Elitecenter	52	50	60	63	68
KL	E	Landtrænere	196	237	132	380	380
KL	E	TD støttede atleter ink. Konkur.	1.260	1.298	833	1.660	1.791
KL	E	DBSF Senior+Ungdomslandshold	255	219	0	550	407
KL	E	Recurve projekt	273	288	0	0	0
KL	E	Lang og barbue projekt	51	32	60	10	10

<b>UDGIFTER</b>	<b>3.951</b>	<b>3.645</b>	<b>3.271</b>	<b>4.925</b>	<b>4.908</b>
-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

<b>Resultat f. afskriv</b>	<b>-263</b>	<b>-63</b>	<b>-23</b>	<b>-165</b>	<b>-184</b>
----------------------------	-------------	------------	------------	-------------	-------------

SJ	70010	Afskrivninger		0			
----	-------	---------------	--	---	--	--	--

99995	Resultat	-263	-63	-23	-165	-184
-------	----------	------	-----	-----	------	------

Primo Egenkap. 1.033	Egenkapital	770	970	947	805	621
-------------------------	-------------	-----	-----	-----	-----	-----

		KR		%		Minus Team DK	
		KR	%	KR	%		
Baseret på A	administration i alt	660	18,11	660	24,87		
2.012 D	Blad	265	7,27	265	9,98		
Regnskab E	Elite i alt	2.211	60,66	1.220	45,97		
B	Bredde i alt	509	13,96	509	19,18		
		<u>3.645</u>	<u>100,00</u>	<u>2.654</u>	<u>100,00</u>		

		KR		%		Minus Team DK	
		KR	%	KR	%		
Baseret på A	administration i alt	758	15,39	758	22,35		
2.013 D	Blad	257	5,22	257	7,58		
Budget E	Elite i alt	2.776	56,37	1.243	36,65		
B	Bredde i alt	1.134	23,03	1.134	33,43		
		<u>4.925</u>	<u>100,00</u>	<u>3.392</u>	<u>100,00</u>		

Tilskud Dif		side 2		Resultat		FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
10050	Tilskud DIF	1491	1490	1491		1439	1439
10070	Ekstra ordinært Tilskud		3				
	Ekstra ordinært Tilskud		6				
10100	Kongrestilskud	5		5		5	5
10080	Tilskud udviklingskons.			50		50	50
10110	Tilskud ungdom					200	200
10499	Tilskud DIF i alt	1496	1499	1546		1694	1694

Team DK	side 1	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13		
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
11010	Løn (sportschef+trænere)	232	232		459	
11011	Omkost. (sportschef+trænere)	63	63		110	
11012	Træner/leder uddannelse					
11015	Direkte støtte til elitesportsfolk	82	82		128	
11020	Konkurrencer, træningslejre, sparring	397	397		380	
11030	Tilskud træningsomkostninger					
11035	Elitecenter drift	18	18			
11040	Direkte støtte til idrætsmedicinsk	18	18		20	
11065	Udstyr	47	47		40	
11070	Projekter Holdsatsning					
11071	Andre specifikke områder - transport	5	6			
11085	Tilskud træningsportal					
11075	Uanvendt tilskud					
11050	Direkte støtte til Fysisk træning	47	47		5	
11036	direkte støtte til sportpsykolog	40	40		19	
11060	Talentudvikling lite og talentlandshold				222	
11080	Alders relateret træning	141	41	50	150	50
	til opsplitting når TDK ansøgning sendt			483		1383
11499	<b>Team DK i alt</b>	<b>1090</b>	<b>991</b>	<b>533</b>	<b>1533</b>	<b>1433</b>

Øvrige indtægte		side 3	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
13030	Skydemærker	10	6	15	15	15
18130	Øvrige indt.	5	12	5	5	5
19070	Refusion	5	1	5	5	5
11601	sponsorater		11			
<b>Øvrige indt. I alt</b>		<b>20</b>	<b>30</b>	<b>25</b>	<b>25</b>	<b>25</b>



Turneringer	side 5	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13		
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
14010	Vinterskydning	15	15	15	15	15
14020	Sommerskydning	2	2	2	2	2
	Turneringer	17	17	17	17	17

Bueskydning		side 6	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
15010	Abonnement	205	193	205	205	205
15015	Annoncer	50	51	50	50	50
15020	Biblioteksstyrelsen	21	22	21	21	21
<b>Kontor ialt</b>		<b>276</b>	<b>266</b>	<b>276</b>	<b>276</b>	<b>276</b>

side 7

Renter og Gebyrer

Resultat

FB-Møde  
15-04-12

Bestyrelse & Udvalg  
13-01-13

Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
19010	Rente div. Bankkonti	7	4	6	6	6
19060	Kursavance/- tab					
19135	Gebyr bank og giro		-1			
19990	<b>Renter og Gebyrer</b>	<b>7</b>	<b>3</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>



Elitebetaling		side 7A	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
11602	Elitelandshold				75	75
11603	Talentlandshold recurve				11	11
11604	Compound Senior				15	15
11605	Ungdomslandshold				11	11
11608	Brugerbetaling til rejser				207	207
19990		0	0	0	319	319

Husleje	side 8		Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
20010	Husleje sekretariat	53	50	55	55	57
	<b>Husleje ialt</b>	<b>53</b>	<b>50</b>	<b>55</b>	<b>55</b>	<b>57</b>

Kontor	side 9	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13		
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
21011	Porto og fragt	18	14	18	18	18
21012	Kontorartikler	3	2	4	4	4
21040	Fotokopiering	10	1	10	10	10
21045	Internet	12	8	15	15	15
21046	Hjemmeside	15	14	15	15	15
21047	Database	10	11	10	10	10
21050	EDB hjælp	2	0	3	3	3
21054	Telefon/fax	4	3	4	4	4
21055	IT Brugerbetaling	0	0	3	3	3
21060	Vedl. kontormask	0	0	1	1	1
21070	Inventar	0	0	5	5	5
21080	Kollektiv forsikring	6	7	9	9	9
21090	Diverse kontorudg	3	12	2	2	2
21100	Blade/klubhåndbog	1	1	3	3	3
21105	Lovkompleks/labels	5	5	5	5	5
21110	Indbo og materieforsikr.	12	13	12	12	12
21200	Kontorhold eksternt	4	5	4	4	4
21300	Intern revision	2	2	1	1	1
<b>Kontor ialt</b>		<b>107</b>	<b>98</b>	<b>124</b>	<b>124</b>	<b>124</b>

Møder side 10 Resultat FB-Møde 15-04-12 Bestyrelse & Udvalg 13-01-13

Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
22010	Forbundsmøde, div.	5	4	5	5	5
22016	Forbundsm. Kørsel	10	9	10	10	10
22017	Forbundsm. Fortæring	30	18	30	30	30
22050	Forbundsm. tilmeld	-10	-9	-10	-10	-10
22110	Best.møder, diverse (klubbesøg)	5	0	5	5	5
22126	Best.møde, kørsel	25	23	25	35	35
22127	Best.møde, fortæring	10	6	10	10	10
22236	Andre møder, kørsel	5	3	6	20	20
22237	Andre møder, fortæring	2	0	2	2	2
22238	Andre møder ophold					
22245	Nordiske møder	5	1	5	5	5
22250	Møder FITA / EMAU	9	9	5	5	5
22251	Møder VM 2015	10	6	25	25	25
	<b>Amatør &amp; Ord. udvalg</b>					
22514	A&O, telefon	0	0	0	0	0
22516	A&O, kørsel	0	0			
22517	A&O, fortæring	0	0			
22518	A&O, ophold	0	0			
22521	A&O, porto	0	0			
22522	A&O, Kontorartikler	0	0			
	<b>Lovudvalget</b>					
22564	Lov, telefon	0	0			
22566	Lov, kørsel	0	0			
22567	Lov, fortæring	0	0			
22568	Lov, Ophold	0	0			
22571	Lov. Porto	0	0			
22572	Lov, kontorartikler	0	0			
		106	70	118	142	142

Repræsentation	side 11	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13		
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
24010	Kontingenter	3	0	3	3	3
24020	Møde- rejseudgifter	2	27	2	2	2
24040	Gaver/blomster	4	7	4	4	4
24050	Markedsføring					
		9	34	9	9	9





Dommerudgifter		side 14	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
30014	Dommer, telefon	3	3	3	3	3
30016	Dommer, kørsel	0	0	0	0	0
30017	Dommer, fort/oph	0	0	0	0	0
30020	Div omk dommerudvalg	0	0			
30021	Dommer, porto/kontor	1	0	1	1	1
30116	Kørsel dommere DM	45	28	40	40	40
30117	Diæter dommere DM	10	9	10	10	10
30118	Ophold fort.Dom.DM	12	14	12	12	12
30155	Dommerbeklædning	25	9	15	5	15
30216	Int. Dommeropgaver	16	8	16	16	16
30217	Kursus					12
30306	Dommerkørsel Jylland	20	26	18	18	18
30307	Dommerdiæter Jylland	8	9	7	7	7
30308	Ophold og omkost. Jylland	1	1	0	0	0
30316	Dommerkørsel Fyn	10	10	7	7	7
30317	Dommerdiæter Fyn	3	3	2	2	2
30326	Dommerkørsel Sjælland	25	18	18	18	18
30327	Dommerdiæter Sjælland	12	12	7	7	7
30328	Ophold og omkost. Sjælland	1	1			
30400	Dommerfordelingsmøder	3	0	3	3	3
30410	Dommer efter udd.					
30416	Dommer årskursus	25	17	25	25	25
30417	D uddannelse fortæring			10		10
30418	D uddannelse ophold			10		10
30419	D uddannelse transport			10		10
30420	Instruktør dommer udd.			12		12
30430	D uddannelse matariel					
30431	Nordisk Dommermøde					
		<b>220</b>	<b>168</b>	<b>226</b>	<b>174</b>	<b>238</b>











Breddeaktiviteter		side 19	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
	<b>Træneruddannelse</b>					
	<b>Trin 1 20 deltagere</b>					
37090	Undervisningsmateriale	5	0	5	5	5
37090	Forsendelse					
37090	Materieludg. øv.fors.					
37093	Stuediekredsvejl. honorar	21	3	21	21	21
37094	Kørsel	6	2	6	6	6
	<b>Træneruddannelse</b>					
	<b>Trin 2 50 deltagere</b>					
37091	Undervisningsmateriale	3	0	3	3	3
37091	Træneremblemer					
37091	Trykning					
37091	Forsendelse					
37092	Stuediekredsvejl.honorar	15	9	15	15	15
37095	Kørsel	5	3	5	5	5
	<b>Træneruddannelse</b>					
	<b>Trin 3</b>					
37096	Fortæring	5	0	5	5	5
37098	DIF kurser	12	0	12	12	12
37099	Undervisningsmateriale					
37100	Stuediekredsvejl.honorar	3	0	3	3	3
37105	Kørsel					
48003	ATK Projekt	141	42	100	200	100
37050	Udviklingskonsulent			260	260	260
37035	Aktivitetsudgift udvikling			75	75	75
	<b>Øvrige aktiviteter</b>					
37014	Driftomk resultatformidl.	10	5	10	10	10
37015	Resultatformidlingspro.					
37016	Scoringssystem					
37017	Opvarmnings - CD/DVD					
37018	Åbenthus "buens dag"					
37019	PR materiale	5	0	5	5	5
37020	Klubsamarbejdesprojekt	10	8	10	10	10
37030	Træneremblemer		3			
37097	Træneropfølgingsmøde	10	0	10	10	10
		<b>251</b>	<b>75</b>	<b>545</b>	<b>645</b>	<b>545</b>



Eliteudvalg	side 21	Resultat		FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
40001	Elite, telefon	1	0	1	1	1
40002	Elite, kørsel	5	9	5	10	10
40003	Elite, fortæring	1	1	1	10	10
40004	Elite, ophold					
40005	Porto					
40006	Kontor					
40020		7	10	7	21	21

Landsholdstøj	side 22		Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
40021	Uniformsudgifter	25	34	25	25	25
40022	Salg	-3	-3	-3	-3	-3
40040		22	31	22	22	22









TD støttede atleter		side 26	Resultat	FB-Møde 15-04-12	Bestyrelse & Udvalg 13-01-13	
Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
43030	EM Inde				10	
43031	VM inde					
43032	WC1	30	15		30	
43033	WC2	100	95		124	
43034	VM ude				146	
43035	anden konkurrence	25	24		77	
43037	WC3	139	146		119	
43038	EM ude	133	82			
43040	WC4				100	
43025	OL		46			
	div til opsplnting			410		843
	Samling til opsplnt	20		95		200
43001	Daglig træn. Materiel	64	105		50	
43002	Daglig træn. andet					
43003	Daglig træn. Soc.udg	117	104		200	200
43005	ex.ord.soc.udg	0				
43006	Udd.tilskud	0				
43007	Materiel andet					
43020	World Games				20	
43011	Træningslejre	120	167		200	
43012	Spec. Træningsakt.	0				
43013	Seminar		12			
43014	Seminar indtægter					
43015	Holdatsning rec					
43016	Transport Ålborg	9	9			
43018	Ungdoms-VM				98	
	Eksterne Sponsorat					
43017	ekstra beklædning					
43061	AG, løn	400	406	383	386	398
43061	AG, Pension				26	26
43061	AG, løn til blad	-55	-55	-55	-55	-55
43061	AG, løn til ungdom	-73	-73			
43062	AG, feriepenge		5			
43063	AG, hensatte feriep					
43064	AG, ATP	1	2			
43065	AG, transport	30	31		35	35
43091	Kontor EC inkl. tlf.	25	36		25	25
44001	Sportpsykologi	67	74		29	29
44002	Fysisk Træning	78	45		10	10
44003	TD Plan afd					
44004	Rejsefysioterapeut	30	22		30	30
44106	Trænings udstyr køb					50
44107	Trænings udstyr udv					
44108	Trænings udstyr drift					
		1260	1298	833	1660	1791

side 27  
DBSF Senior+Ungdomslandshold

Resultat

FB-Møde  
15-04-12

Bestyrelse & Udvalg  
13-01-13

Konto nr.	Konto gruppenavn	Budget 2012	Regnskab 2012	Budget 2013	Budget 2013	Budget 2014
45201	EM Felt / 3D	35	28			66
45202	EM Felt / 3D Brugerbetaling	-12	-8			
45203	VM Felt / 3D				90	
45204	VM Felt / 3D Brugerbetaling					
	<b>Compound senior</b>					
45001	EM inde				32	
45002	brugerbetaling					
45003	EM ude	36	33			
45004	brugerbetaling	-9	-6			
45005	VM inde	52	81			20
45006	vm inde brugerbetaling	-18	-55			
45007	VM Ude				28	166
45008	brugerbetaling					
45009	WC1	0				
45010	brugerbetaling	0				
45011	WC2	36	43		24	
45012	brugerbetaling	-9	-15			
45013	WC3	34	21		24	
45014	brugerbetaling	-12	-4			
45017	andre grand prix				16	
	<b>Træningssamlinger Sen.</b>					
45311	Træningssamlinger omk	4	3			
45312	Træningssamlinger transp					
45313	Træningssamlinger løn	6	0			
45314	Træningssamlinger møder					
	<b>Ungdom Compound Recurve konkurrencer</b>					
45103	EM ude	51	55			
45104	brugerbetaling	-18	-20			
45105	VM inde					
45106	VM inde brugerbetaling					
45107	VM ude				68	
45108	VM ude brugerbetaling					
45109	JC1/GP	59	40		16	
45110	brugerbetaling	-24	-17			
45111	JC2				97	
45112	brugerbetaling					
45999	MyBow					
	<b>Træningssamlinger Ung.</b>					60
45301	Træningssamlinger omk	24	25		60	
45302	Træningssamlinger transp				25	25
45303	Træningssamlinger løn	20	15		70	70
45304	Omkostninger					
45306	omk klippekort					
41020		255	219	0	550	407









# **LOVÆNDRINGSFORSLAG**

**2013**



Forbundsmøde  
14. april 2014 i Hvidovre

**Forslag nr:** 001  
**Forslagsstiller:** DBSF Bestyrelse  
**Emne:** Nyt navn til forbundet

**Begrundelse:**

**Forslag:**

Nuværende tekst

1.1.1 Forbundets navn er DANSK BUESKYTTEFORBUND (DBSF).

Ændres til

1.1.1 Forbundets navn er Bueskydning Danmark (World Archery Denmark).

Lovkomplekset konsekvens rettes

DBSF udgår og erstattes af Bueskydning Danmark

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 002  
**Forslagsstiller:** DBSF Lovudvalg  
**Emne:** Ændring af Spørgeskema indberetning

**Begrundelse:**

DIF har ændret medlemsindberetningen, således den ikke længere kan danne grundlag for opkrævning af medlemskontingent for DBSF. DIF beregner medlemstallet som alle der har betalt kontingent i mindst tre måneder som værende medlem pr. 31/12  
Der udsendes derfor et separat spørgeskema til dette.

**Forslag:**

Nuværende tekst

1.8.1.2 Samme skema danner grundlag for beregning af foreningernes forbundskontingent for det kommende år.

...

1.9 ....

Opgørelsen af medlemstal sker på baggrund af tallene opgivet på DIF's årlige spørgeskema

ny tekst:

1.8.1.2 Der udsendes skema for indberetning af medlemstal pr. 31/12 som danner grundlag for beregning af foreningernes forbundskontingent for det kommende år.

...

1.9 ....

Opgørelsen af medlemstal sker på baggrund af det udsendte spørgeskema – jfr 1.8.1.2

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 003  
**Forslagsstiller:** DBSF Bestyrelse  
**Emne:** Elite og Breddeudvalget ændres til ad hoc udvalg

**Begrundelse:**

Udvalgene Eliteidrætsudvalget og Breddeidrætsudvalget ændres fra stående udvalg til udvalg med AD HOC medlemmer.

**Forslag:**

Da udvalgene ændres til ad hoc udvalg jfr. 1.23.3, så udgår de af lovkomplekset.

Flg. udgår (overstreget), og paragraffer rykkes tilsvarende:

1.10 FORBUNDETS ORGANER

- Forbundets opgaver varetages af:
- 1.10.1 Forbundsrådet
- 1.10.2 Bestyrelsen / Forretningsudvalget (FU)
- 1.10.3 Amatør- og ordensudvalget
- ~~1.10.4 Eliteidrætsudvalget~~
- 1.10.4 *Den sportslige eliteledelse*
- ~~1.10.5 Breddeidrætsudvalget~~
- 1.10.5 *Den sportslige breddeledelse*
- 1.10.6 Lovudvalget
- 1.10.7 Dommerudvalget

1.13.1 På ordinært forbundsmøde skal følgende punkter opføres på dagsordenen:

1. Valg af dirigent og mødesekretær
2. Valg af tre repræsentanter til stemme- og mandatudvalg
3. Optagelse af nye foreninger
4. Aflæggelse af beretninger:
  - 4.1 • Bestyrelsens beretning v/formanden
  - ~~4.2 • Breddeidrætsudvalgets beretning~~
  - ~~4.3 • Eliteidrætsudvalgets beretning~~
  - 4.4 • Lovudvalgets beretning
  - 4.5 • Dommerudvalgets beretning
  - 4.6 • Eventuelle andre udvalgsberetninger
5. Regnskab:
  - 5.1 • Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
  - 5.2 • Fastsættelse af kontingent til forbundet
  - 5.3 • Budgetforslag for indeværende regnskabsår til eventuel revidering og næstkommende års budget til godkendelse
6. Behandling af forslag
7. Valg til forbundets bestyrelse:
  - Ulige år:
  - Forbundets formand
  - Forbundets økonomiansvarlige
  - ~~Breddeidrætsudvalgets formand~~
  - Medlem med ansvar for den sportslige breddeledelse*
  - To bestyrelsesmedlemmer (1 fra region Fyn + 1 fra region Jylland)

Lige år:  
Forbundets næstformand  
~~Eliteidrætsudvalgets formand~~  
*Medlem med ansvar for den sportslige eliteledelse*  
Et bestyrelsesmedlem (region Sjælland)  
Hvert år:  
En 1. suppleant  
En 2. suppleant

8. Valg til nedsatte udvalg:
- Ulige år:  
~~1 medlem af Breddeidrætsudvalget~~  
Lovudvalgets formand  
Dommerudvalgets formand  
Lige år:  
~~To medlemmer af Breddeidrætsudvalget~~  
To medlemmer af Lovudvalget godkendes/vælges  
To medlemmer af Dommerudvalget - Øst/Vest  
Hvert år:  
Et medlem af Amatør- og ordensudvalget (for 3 år)  
1 suppleant til Amatør og Ordensudvalget (for 2 år)  
~~Et medlem af Eliteidrætsudvalget for en toårig periode.~~
9. Valg af 1 intern revisor og 2 revisorsuppleanter  
10. Fastsættelse af:  
10.1 • Tilmeldingsafgift for FITA-runden  
10.2 • Næste forbundsmøde  
11. Eventuelt

- 1.16.1 DBSF's bestyrelse består af:
- Formand
  - Næstformand
  - Den Økonomiansvarlige
- disse tre udgør forbundets forretningsudvalg (FU), samt af
- ~~Formanden for eliteidrætsudvalget~~
  - *Medlem med ansvar for den sportslige eliteledelse*
  - ~~Formanden for breddeidrætsudvalget~~
  - *Medlem med ansvar for den sportslige breddeledelse*
  - Tre medlem (uden portefølje) (en bosat i hver region)

~~1.24.1 Eliteidrætsudvalget~~  
~~1.24.1 – 1.24.1.5 udgår~~

~~1.24.2 Breddeidrætsudvalget~~  
~~1.24.2 – 1.24.2.5 udgår~~

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 004  
**Forslagsstiller:** DBSF Lovudvalg  
**Emne:** Udsendelse af indkomne lovforslag

**Begrundelse:** Det er ikke praktisk muligt at nå at udsende indkomne forslag i uge 1 pga. jul/nytår

**Forslag:**

1.15.2 Indkomne forslag sendes til klubberne senest uge 1.

Ændres til:

1.15.2 Indkomne forslag sendes til klubberne senest uge 3.

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 005  
**Forslagsstiller:** DBSF Bestyrelse  
**Emne:** Bopælspligt for bestyrelsesmedlemmer

**Begrundelse:**

Der ønskes ikke længere at der er "bopælspligt" for de tre menige medlemmer af bestyrelsen

**Forslag:**

Nuværende tekst:

- 1.16.1 DBSF's bestyrelse består af:
- Formand
  - Næstformand
  - Den Økonomiansvarlige
- disse tre udgør forbundets forretningsudvalg (FU), samt af
- Formanden for eliteidrætsudvalget
  - Formanden for breddeidrætsudvalget
  - Tre medlem (uden portefølje) (en bosat i hver region)

Ændres til:

- 1.16.1 DBSF's bestyrelse består af:
- Formand
  - Næstformand
  - Den Økonomiansvarlige
- disse tre udgør forbundets forretningsudvalg (FU), samt af
- Formanden for eliteidrætsudvalget
  - Formanden for breddeidrætsudvalget
  - Tre medlemmer (uden portefølje)

*Forslag 003 – bredde/elite udvalg konsekvensrettes*

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 006  
**Forslagsstiller:** Udmærkelser  
**Emne:** Fortjensttegn

**Begrundelse:** Vi har i dag en sammenblanding af fortjensttegn og ærestegn, der ikke passer med, hvad vi aktuelt har.

**Forslag:**

- 1.27.1 Fortjensttegn  
DBSF's fortjensttegn, der findes i to udgaver, Bronze og Sølv, kan tildeles personer, der har gjort en god indsats for dansk bueskydning, f.eks. resultatmæssigt eller inden for forening, eller forbund.  
Fortjensttegn kan også tildeles udlændinge
- 1.27.2 Ærestegn  
DBSF's ærestegn kan tildeles enkeltpersoner, der har gjort sig særlig fortjent hertil.  
Ærestegnet kan også tildeles udlændinge

Ændres til

- 1.27.1 Fortjensttegn  
DBSF's fortjensttegn, der findes i *tre* udgaver, Bronze, Sølv og *guld*, kan tildeles personer, der har gjort en god indsats for dansk bueskydning, f.eks. resultatmæssigt eller inden for forening, eller forbund.  
Fortjensttegn kan også tildeles udlændinge.
- 1.27.2 *Udgår*

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*



**Forslag nr:** 007  
**Forslagsstiller:** DBSF Bestyrelse  
**Emne:** Udlændinge kan udnævnes til æresmedlemmer

**Begrundelse:** Udlændinge skal kunne udnævnes til æresmedlemmer

**Forslag:**

- 1.28.1 Forbundets bestyrelse kan til æresmedlem udnævne enkeltpersoner, der har gjort sig fortjent hertil.  
Æresmedlemmer har frit abonnement på BUESKYDNING, og de er kontingentfri til DBSF  
Æresmedlemmer inviteres til at overvære ordinært forbundsmøde

**Tilføjes:**

*Udlændinge kan udnævnes til æresmedlemmer.  
Udenlandske æresmedlemmer inviteres ikke til forbundsmødet og har ikke frit abonnement.*

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 008  
**Forslagsstiller:** DBSF Lovudvalg  
**Emne:** Tilmeldingsafgift mesterskaber

**Begrundelse:**

Vi har i dag differentieret tilmeldingsafgift ved mesterskaber, men de er ikke tilpasset den nye aldersopdeling, vi har fået i forbindelse med DM

**Forslag:**

2.1.3.4

....

- Tilmeldingsafgiften for junior er 75% af seniorafgiften, og for kadetter og minier er tilmeldingsafgiften 50% af seniorafgiften.
- Tilmeldingsafgiften for hold er som for individuelle i pågældende division/kategori.

Ændres til

2.1.3.4

....

- Tilmeldingsafgiften for *FITA Junior/FITA Kadet* er *højst 75%* af seniorafgiften, og for kadetter, minier og *mikroer* er tilmeldingsafgiften *højst 50%* af seniorafgiften.
- *Hvis der ikke deltager seniorer i stævnet, så er deltagerafgiften for kadetter, minier og mikroer højst 2/3 af deltagerafgiften for FITA Junior/FITA Kadet*
- Tilmeldingsafgiften for hold er *højst* som for individuelle i pågældende division/kategori.

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*

**Forslag nr:** 009  
**Forslagsstiller:** Roskilde Bueskytteklub - Vagn Jørgensen  
**Emne:** 2 pile for alle i 3D skydning

**Begrundelse:**

Roskilde bueskytteklub ønsker 2 pile for alle ved 3D skydning ved almindelige stævner

**Forslag:**

Fra

9.14.5.6.1

Der må kun skydes 1 pil pr mål. Dog må klasserne: Kadet, Mini og Mikro altid, samt langbue, barbue og instinktiv bue – ved almindelige stævner - skyde en pil mere (i alt maksimum 2 pile), hvis den første ikke har ramt en scorezone.

Der er en maksimum skydetid på 1 minut, uanset om klassen må skyde 1 eller 2 pile..

Til

9.14.5.6.1

Der kan skydes op til 2 pile pr mål. Der kan skydes en pil mere, se (9.14.3.2.1), hvis den første ikke har ramt en scorezone. Skydesedler skal udformes således, at der kan laves en sammenlægning af første pil score og for andens pils score.

Der er en maksimum skydetid på 1 minut, uanset om der skydes 1 eller 2 pile..

Fra

9.14.3.2.1

I de klasser, hvor der må skydes en 2. pil, se 9.14.5.6 vil dennes værdi være:

- 7 points indenfor den lille cirkel inde i centerringen (den lille ring ca 25% af center ringen);
- 7 points for området indenfor centerringen
- 5 points for området indenfor hjerte/lungeringen, men udenfor centerringen.
- 2 points for resten af dyret bortset fra horn, hove og klove.

Til

9.14.3.2.1

Hvis der skydes en 2. pil, se 9.14.5.6 vil dennes værdi være:

- 7 points indenfor den lille cirkel inde i centerringen (den lille ring ca 25% af center ringen);
- 7 points for området indenfor centerringen
- 5 points for området indenfor hjerte/lungeringen, men udenfor centerringen.
- 2 points for resten af dyret bortset fra horn, hove og klove.

Fra

9.14.3.2.2

Er der 2 pile i 3D dyret scorezone fra den samme skytte i de klasser, hvor der må skydes 2 pile, så noteres den laveste værdi af de to pile, for øvrige klasser noteres en miss.

Til

9.14.3.2.2

Er der 2 pile i 3D dyret scorezone fra den samme skytte, så noteres den laveste værdi af de to pile.

*Det fremgår af nyhedsbrev fra WA i november, at det til board-meeting blev vedtaget, at der fremover skydes 2 pile. Bylaws er pt. ikke tilgængelige, så præcis ordlyd kendes ikke, men bestyrelsen anbefaler, at vi afventer WA bylaws.*

**Forslag nr:** 010  
**Forslagsstiller:** Nykøbing F. Bueskyttelaug - Dan Hansen  
**Emne:** DM ude Kvalifikationsrunde.

**Begrundelse:**

Hvis et danmarksmesterskab skal kunne afvikles i løbet af en weekend, er det ikke hensigtsmæssigt at der skydes en FITA runde i ulige år. Der er simpelthen ikke tid nok nu hvor der også skal skydes mix-team finaler. Derfor foreslår Nykøbing F. Bueskyttelaug at der hvert år indledende skydes en DBSF 70m runde, både ved DM for voksne og ved DM for ungdom. Denne ændring kommer ikke til at have betydning for compound divisionen, da de allerede kun skyder 2x 36 pile hvert år.

**Forslag:**

Nuværende tekst:

10.1.1.1 Kvalifikationsrunden består for divisionerne Recurve, Barbue og Langbue i lige år af en DBSF 70m runde – se 6.6.7.1 og i ulige år af en DBSF Udendørs Skiveskydningsrunde (FITA runde) – se 6.6.2, hvor op til 4 skytter skyder samtidig mod hver skive.  
Compound divisionen skyder hvert år en DBSF 50m Compound runde – se 6.6.6.1 som kvalifikation.

Ny tekst:

10.1.1.1 Kvalifikationsrunden består for divisionerne Recurve, Barbue og Langbue af en DBSF 70m runde – se 6.6.7.1, hvor op til 4 skytter skyder samtidig mod hver skive.  
Compound divisionen skyder også en DBSF 50m Compound runde – se 6.6.6.1.

Denne tekst skal også ændres for ungdom 10.1.15.1.

Alternativt:

Hvis ovenstående ikke kan vedtages, bør det vedtages at alle der skyder FITA runden skyder 6 pile på spot ansigter på de to korte afstande og at compound divisionen skyder to DBSF 50m runder, hvor begge runder lagt sammen tæller som indledende runde.

*Bestyrelsen har ingen præferencer.*

**Forslag nr:** 011  
**Forslagsstiller:** DBSF Bestyrelse  
**Emne:** Placering af forbundsmøde

**Begrundelse:** For at afholde forbundsmødet økonomisk optimalt, fjernes kravet om at forbundsmødet skal afholdes på skift på Fyn, Sjælland og Jylland

**Forslag:**

10.21.5 **FORBUNDSMØDE**

Det ordinære forbundsmøde afholdes på skift på Fyn, Sjælland og i Jylland.

Ændres til

10.21.5 **FORBUNDSMØDE**

Placeringen af forbundsmødet meddeles 3 måneder før mødet.

*Bestyrelsen kan anbefale forslaget.*





## I forbindelse med Forbundsmøde d. 14. april indstilles følgende personer til valg

### Bestyrelsen

Forbundets formand	2 år	Bestyrelsen indstiller Rolf Lind, der modtager genvalg
Forbundets økonomiansvarlige	2 år	Best. indstiller Steen Jørgensen, der modtager genvalg
Forbundets breddeudvalgsformand	2 år	Best. indstiller Hans Lassen, der modtager genvalg
Bestyrelsesmedlem Fyn*	2 år	Best. indstiller Jan Jager, der modtager genvalg
Bestyrelsesmedlem Jylland*	2 år	Best. indstiller Bjarne Strandby, der modtager genvalg
1. Suppleant	1 år	Best. indstiller Kasper Hovgaard, der modtager genvalg
2. Suppleant	1 år	VAKANT

### Eliteidrætsudvalget

Medlem **Såfremt lovændringsforslag 3 bliver vedtaget, skal ingen opstilles**

2 år VAKANT – Dan Hansen genopstiller ikke.

### Breddeidrætsudvalget

Medlem **Såfremt lovændringsforslag 3 bliver vedtaget, skal ingen opstilles**

2 år VAKANT – H.C. Rossau genopstiller ikke

Medlem

1 år VAKANT – Blev ikke besat i 2012

### Lovudvalget

Formand 2 år Best. indstiller Flemming Skjoldborg, der modtager genvalg

### Dommerudvalget

Formand 2 år Best. indstiller Jane Sigil, der modtager genvalg

### A&O udvalget

Medlem 3 år Best. indstiller Heinrich Winter, der modtager genvalg

1. suppleant 2 år Best. indstiller Karsten Weikop, der modtager genvalg

### Valg af interne revisorer

Intern revisor 1 2 år VAKANT - Birgitte Clausen genopstiller ikke.

Revisorsuppleant 1 1 år Vakant

Revisorsuppleant 2 1 år Vakant

\* **Såfremt lovændringsforslag 5 bliver vedtaget, ændres denne formulering**